



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **000013/2024**, Processo Administrativo nº **000050/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS, INCLUINDO MÃO DE OBRA, PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS, TRANSPORTE E ESTRADAS

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
49.066.974 LIDIO JOSE DOS SANTOS - 49.066.974/0001-67 aurelioaires37@yahoo.com.br - (31) 99508-2827	96.460,00	96.460,00	0,00 Sem Variação (0,00%)
M M CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA - 52.511.324/0001-98 MAYARADOCARMO79@GMAIL.COM - (31) 98453-4813	829.984,00	680.800,00	149.184,00 Proveito (17,97%)
Totais	926.444,00	777.260,00	149.184,00 Proveito (16,10%)

Detalhes

José Maurício Gomes na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: M M CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA - **CPF/CNPJ:** 52.511.324/0001-98

Lote 2

Data/Hora da Homologação - 19/06/2024 14:16:16

RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 76HP, TRAÇÃO 4 X 4, INJEÇÃO ELETRÔNICA DIRETA; TRANSMISSÃO COM CONVERSOR DE TOQUE DE 04 MARCHAS SINCRONIZADAS; CABINADA; DIREÇÃO HIDROSTÁTICA, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7,0 TONELADAS, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 4,0 METROS, MÁXIMO 03 ANOS DE USO. OPERAR NO MÍNIMO 20 DIAS NO MÊS, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 MESES. OBS: * A MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA, HIDRÁULICA E DE PNEUS DO CAMINHÃO E EQUIPAMENTOS SERÃO DE RESPONSABILIDADE EXCLUSIVA DA CONTRATADA. ** OBSERVAMOS QUE A CONTRATADA TAMBÉM DEVE SE RESPONSABILIZAR PELO SEGURO DO VEÍCULO. *** COMBUSTÍVEL SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA	800,00	HORA	117,00	93.600,00

4



Lote 3

Data/Hora da Homologação - 19/06/2024 14:16:16

MOTONIVELADORA SEM OPERADOR

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total

MOTONIVELADORA, SEM OPERADOR, CABINADA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 170HP, RIPPER TRASEIRO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14,0 TON., LÂMINA TIPO AÇO ALTO CARBONO COM TOMBAMENTO; BORDA DE CORTE 02 INTERCAMBIÁVEIS; ESCARIFICADOR COM NO MÍNIMO 05 DENTES, HIDRÁULICO; TRANSMISSÃO ZF, 06 VELOCIDADES A FRENTE E 03 VELOCIDADES RÉ COM TROCA DE MARCHAS AUTOMÁTICA. MÁXIMO 03 ANOS DE USO. OPERAR NO MÍNIMO 20 DIAS NO MÊS, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 MESES. OBS: * A MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA, HIDRÁULICA E DE PNEUS DO CAMINHÃO E EQUIPAMENTOS SERÃO DE RESPONSABILIDADE EXCLUSIVA DA CONTRATADA. ** OBSERVAMOS QUE A CONTRATADA TAMBÉM DEVE SE RESPONSABILIZAR PELO SEGURO DO VEÍCULO. *** COMBUSTÍVEL SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA

800,00

HORA

325,00

260.000,00

Lote 4

Data/Hora da Homologação - 19/06/2024 14:16:16

MOTONIVELADORA COM OPERADOR

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total

MOTONIVELADORA COM OPERADOR CABINADA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 170HP, RIPPER TRASEIRO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14,0 TON., LÂMINA TIPO AÇO ALTO CARBONO COM TOMBAMENTO; BORDA DE CORTE 02 INTERCAMBIÁVEIS; ESCARIFICADOR COM NO MÍNIMO 05 DENTES, HIDRÁULICO; TRANSMISSÃO ZF, 06 VELOCIDADES A FRENTE E 03 VELOCIDADES RÉ COM TROCA DE MARCHAS AUTOMÁTICA. MÁXIMO 03 ANOS DE USO. OPERAR NO MÍNIMO 20 DIAS NO MÊS, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 MESES. OBS: * A MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA, HIDRÁULICA E DE PNEUS DO CAMINHÃO E EQUIPAMENTOS SERÃO DE RESPONSABILIDADE EXCLUSIVA DA CONTRATADA. ** OBSERVAMOS QUE A CONTRATADA TAMBÉM DEVE SE RESPONSABILIZAR PELO SEGURO DO VEÍCULO. *** COMBUSTÍVEL SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA

800,00

HORA

409,00

327.200,00

Fornecedor: 49.066.974 LIDIO JOSE DOS SANTOS - CPF/CNPJ: 49.066.974/0001-67

Lote 1

Data/Hora da Homologação - 19/06/2024 14:16:16

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO "TRUCK"

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO "TRUCK", TIPO BASCULANTE ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NÃO INFERIOR 2004/2004 COM CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA DE 13500 KG TONELADAS PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS COMO, CARREGAMENTO DE CASCALHO E ATERRO, E SUPORTE. OBS: * A MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA, HIDRÁULICA E DE PNEUS DO CAMINHÃO E EQUIPAMENTOS SERÃO DE RESPONSABILIDADE EXCLUSIVA DA CONTRATADA.

140,00

DIA

689,00

96.460,00

h

do material



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORDISBURGO

Setor de Licitações
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484
www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

J. M. G.

Autoridade Competente: José Maurício Gomes